
Kosoř
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.987477N, 14.326574E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 389 ha

Počet obyvatel: 857 PSČ: 252 26

Adresa URL: www.kosor.cz

Okolí a příroda Kosoř
Ves se nalézá v Chráněné krajinné oblasti Český kras, která je velmi cenným územím s výskytem
vzácných druhů rostlin, živočichů a významných geologických útvarů.
Přímo v okolí vesnice se nachází Národní přírodní památka Černá rokle, která má
mimořádný význam pro paleontologii a geologii období starších prvohor.
V období třetihor protékala územím Kosoře mohutná řeka, která zanechala v Českém krasu
písčité a štěrkovité náplavy. Bylo zde nalezeno mnoho druhů zkamenělin, například trilobitů. Dnes se
nachází již jen ojediněle.
Zdejší lomy na černý vápenec poskytovaly materiál pro výrobu dlažebních kostek, ve kterých se také
často objevovaly zkameněliny.
Zajímavá je i část, kde vápenec vytváří podobu jakýchsi obřích sudů. K těm se váže lidová
pověst o tom, že ukrývají Kristovu krev a zkameněly, aby ji lépe chránily.
Východně od vsi se rozprostírá přírodní rezervace Klapice, kde se vyskytuje zachovalý porost
šípákové doubravy s přirozeným bylinným patrem.
Severním směrem se rozkládá Přírodní rezervace Radotínské údolí, v němž se nachází cenný
vegetační kryt, lesní společenstvo doubravových hájů, suťových lesů a šípákových doubrav.
Přírodní rezervace Staňkovka je zajímavá přirozenou doubravou s bohatým bylinným patrem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2321/kosor/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:53:45


